sanus atque incolumis est redditus, ut plus demum A
convaluerit quam fuerat ante vegetatus.

CAPUT LXX.

Item de alio a tertiano typo sanato.

Alius etiam frater in monasterio meo infuso cor-
pori tabo a tertiano typo gravissime vexabatur : qui
cum per dies multos morbo inualecente nimium at-
tereretur, cunctaque ejus membra validum tremula
quatiendo pene dissolveret, unus ex diaconibus mo-
nasterii habens apud se reconditum quoddam lin-
teum, quod beatus Eligius aliquando habuerat in
corporis usum, explorata tremoris illius hora detulit,
cumque super pectus ægri imposuit ; quod postquam
tertio fecit, satagens nimium æger cœpit sudare
atque rubere, vehementi etiam singultu pectus qua-
liente omnem continuo abundantiam fellis evomit, B
sicque demum Christi gratia miserante convalescens,
pristinam sanitatem recepit.

CAPUT LXXI.

*Clericus quidam sancti pignora venditans incendio
circumvallatur.*

Illud etiam magnopere adjiciendum putavi quod
vir quidam, haud procul a confinio Rhemensis urbis
habitans, desiderio religiosæ mentis concepit, ut
basilicam in honore sancti Eligii in prædlo suo ædi-
ficaret : quam cum consummasset, pignoribus sacris
ejusdem confessoris decorari cupiens, ad municipium
Noviomagense perrexit; quo cum pervenisset, reli-
quias poposcit, expositasque impetravit : sed
cum ab oppido propere vellet, conveniens quidam
clericus, stimulis cupiditatis agitatus, cœpit eum C
violenter detinere, dicens non se permittere eum
gratis cum reliquiis exire, nisi sibi aliquid pro eis-
dem munus præberet. Tunc præfatus vir ut ex ma-
nibus ejus citius evaderet, munusculum quoddam
quod ad præsens apud se habere potuit, non sine
mœrore ei tribuit. At ille avidissime oblata præri-
piens, sine aliqua tarditate intra gremium sibi abscon-
dit. Nec mora, et immisso divinitus igne cœpit subito
pectus cum vestimentis ejus vasto incendio conflag-
rare, ita ut protinus compelleretur immensis voci-
bus clamare, dicens : Parce, sancte Eligi, quia ego
miser nunquam jam doinceps tale quid agere præ-
sumam. Mox autem circumstantes propere ei vesti-
menta fumigantia auferunt, munusque acceptum via-
tori restitunt; ipsum etiam penitentem multaque
desistentem ad confessoris tumbam reducunt ; ubi oleo
delibutus, vix tandem sedato incendio a tormento
est liberatus. Hoc autem idcirco evenisse non am-
bigō, ut per hæc facilius obtundatur, imoque con-
fundatur rapacitas, cupiditasque similitum, eorum
duntaxat qui non verentur importune pecunia ac-
cepta sanctorum pignora venundare. Cesset ergo,
quæso, jam hoc in omni loco contagium, ne contin-
gat ea facientibus simile incurrere incendium.